国家卫生健康委医院管理研究所

关于开展⒛⒛年度医疗质量 (循证)管理研究

项目 (重大、重点项目)中期汇报会的通知

各有关单位 :

根据我所医疗质量(循证 )管理研究项目(以下简称
“
项目
”
)

工作安排,定于 2026年 1月 9日 开展 ⒛24年度立项的重大、重

点项目中期汇报会,现将有关事项通知如下 :

-、 会议时间及地点

(一 )会议时间。

2026年 1月 9日 (周 五 ),会期 1天 ,汇报日程安排 (见

附件 1)。

(二 )会议地
'点
。

国家卫生健康委医院管理研究所 101会议室 (地址:北京市

海淀区首体南路 6号院 3号楼 )。

二、会议内容

2024年重大、重点项目 (共 21项 )中期汇报及专家评审。

三、参会人员

(一 )医疗质量管理、医院管理、循证医学等专业专家。

(二 )⒛ 24年重大、重点项目负责人。

(三 )医院研究所相关工作负责同志等。

四、有关要求

(一 )请各项目负责人准各汇报 PPT,每个项目汇报时长为

15分钟 (含 10分钟汇报时间及 5分钟专家提问或点评 )。 汇报

PPT请于 2026年 1月 8日 17∶ 00前发送至联系邮箱,邮件主题

为
“9日 汇报+项 目负责人姓名+项 目名称

”。

(二 )项 目负责人将盖章后的汇报材料 (PDF版本 )于 2025

年 12月 31日 1⒍ 00前打包发送至联系邮箱,邮件主题为
“
循证

中期汇报+重点/重大+项 目名称
”,汇报当天提交 1份盖章原件 ,

6份复印件。

五、其他事项

(一 )中期汇报结束后,各项目继续做好项目研究工作,并

于2026年 12月 1日 前完成,结题事项另行通知。

(二 )请各项目负责人根据项目研究开展情况认真准各汇报

内容,避免出现工作总结式汇报。

(三 )因研究需要,进行延期结题的项目,项 目单位需出具

加盖公章的延期申请,并在申请中说明延期原因和延期时间;延

期时间原则上不超过一年,延期次数不得超过一次。

六、联系方式

联 系 人:罗老师、刘老师

联系电话:010-81138551、 8511

联系邮箱:ncisQlliha。 org。 cn

附件:1。 日程安排

2.医疗质量 (循证)管理研究项目中期汇报材料

理研究所

勰砜
爨

延,眩 (‘∫|:∶
!i∶I

附件 1

日程安排

时间 汇报课题 课题负责人

09∶ 00-09∶ 15 汇报要求介绍

09∶ 15-09∶
(1)循证视角下肿瘤专病中心建设及质量安全管理
体系研究

侯旭敏 上海市胸科医院

09∶ 30-09:45
(2)基于全面质量管理理论的肿瘤诊疗规范化提升
策略研究

张 玉 华中科技大学同
济医学院附属协和医院

09:45-10:00
(3)质量图谱数字转型驱动的医疗质量控制目标体
系的构建和应用

王守俊 郑丿丬|大学第一附
属医院

10:00-10∶ 15
(4)医患共同决策辅助工具对缺血性卒中或 TIA患
者 LD卜C达标质量提升的影响

程爱春 首都医科大学附

属北京天坛医院

10∶ 15-10:30
(5)基于上海医联系统的ⅤTE区域智能质控系统构
建和实践研究

陆 勇 上海交通大学

10∶ 30-10∶ 45
(6)AI驱动乳腺癌全程防治管理质量改善与控制的
实证研究

张瑞平 山西省人民医院

10:45-11∶ 00
(7)基于大语言模型和知识图谱的抗肿瘤药物指南
自动解析系统的构建与应用

丁海樱 浙江省肿瘤医院

11∶ 00-11
(8)三 级公立医院绩效考核背景下的手术绩效模式
变革研究

阎 雪 河北医科大学第
二医院

11∶ 15-11∶

(9)基于真实世界数据的ECM0支持下的复杂高危冠
心病介入治疗与药物保守治疗远期疗效及经济负担
比较研究

李 浪 广西医科大学第
一附属医院

11:30-11∶ 45 (10)基于临床专科能力建设的学科评估体系
许 中 厦门大学附属第
一医院

11∶ 45-13∶ 30 午餐

13∶ 30-1⒊ 45 (11)临床营养服务质量创新模式的研究 周 岚 云南省肿瘤医院

13:45-14:00
(12)公立医院 “医院多区”模式下学科建设评价指
标体系构建与应用研究

王培安 徐州市中心医院

14∶ 00-14∶ 15
(13)基于

“
结构-过程-结果

”
理论的肿瘤专科医院

手术质量安全指标协同提升管理机制研究
廖 洪 四川省肿瘤医院

14∶ 15-14∶ 30
(14)依托医疗数据建立医疗机构创新药循证管理评

价体系
张 兰 首都医科大学宣
武医院

14∶ 30-14∶ 45

(15)创新临床路径提升结直肠癌围术期 vTE预防抗
凝管理质量:一项前瞻性、多中心、整群随机对照研
究

顾智淳 上海交通大学医

学院附属仁济医院

时间 汇报课题 课题负责人

14∶ 45-15∶ 00
(1⑴癌症疼痛药物治疗方案指南依从性现状及影响
因素分析:多 中心回顾性研究

宋佳伟 亳州市人民医院

15:00-15∶ 15
(17)数智赋能日间手术全周期线上线下同质化管理
新模式的构建与实践

柏斗胜 苏北人民医院

15∶ 15-15∶ 30 (18)老年神经医学全生命周期MDT建设探索
庄熙晶 大连理工大学附

属中心医院 (大连市中心

医院 )

15∶ 30-15∶ 45 (19)基于大模型的病历自动生成平台建设研究 丁丽萍 浙江省人民医院

15∶ 45-16∶ 00
(20)DRG背 景下,冠心病相关药学路径的指定与实
施

朱明辉 天津市第三中心

医院

16∶ 00-16∶ 15
(21)运用 P"A循环法促进肿瘤患者围术期肠外营
养合理实施的实践研究

王 冬 天津市肿瘤医院
空港医院

注: 日程以现场为准。

附件 2

医疗质量 (循证)管理研究项目

中期汇报材料

项目编号 :

项目名称 :

项目类型:重大项目/重点项目

起止年月 :

项目单位 :

联系人及电话 :

(盖章 )

国家卫生健康委医院管理研究所

2o25垄F+刂

6

项目名称

项目负责人
姓名 职务职称
箱k卩山

田 手机

项目联系人
姓名 手机

由阝茅卣 传真

项目协作单位
(如无,可不填 )

项目进展情况简介
(800字 以内,简要说明项目概况、进展、取得成果及应用情况 )

中期报告提纲

-、 项目目标进展及完成情况

对照项目内容和预期目标,阐 明项目进展 (重大、重点)和

完成情况。

二、主要项目工作内容及进展情况与成果

包括主要研究内容与技术路线、研究方法,主要研究成果等。

三、到目前为止,已经产生的项目研究结论与创新点

四、项目未完成内容的计划

五、组织管理情况

六、其他相关事项说明

附件:项 目成果应用情况或案例、项目任务解决方案等。